
Ilustre Ayuntamiento de El Rosario

BANDO
D.  ESCOLÁSTICO  GIL  HERNÁNDEZ  ALCALDE-
PRESIDENTE  DEL  ILUSTRE  AYUNTAMIENTO  DE  EL
ROSARIO.
HAGO SABER: 

En virtud de las competencias atribuidas al Municipio para la Ordenación del tráfico en vías
urbanas en los artículos 25.2.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del
Régimen Local y R.D. 6/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, y en virtud de las
facultades por el artículo 21.1.e) de la referida Ley de Bases,

DISPONGO:

Con motivo del avance de las obras de “Rehabilitación del Depósito y Mejora de la Red de
Distribución de Radazul  Alto” (Fase  IV),  se  procederá  a  la  ejecución del  asfaltado y
señalización horizontal en las calles Llano Blanco y Cortés, distribuidas por fases, a partir
del domingo 13 de abril con el objetivo de minimizar molestias derivadas del tráfico diario
que soporta esta vía. 

📆     CALENDARIO DE ACTUACIONES:  

ASFALTADO

 Inicio: Domingo, 13 de abril de 2025, a las 21:00 h

 Horario: Nocturno (21:00 h a 06:00 h)

 Finalización prevista: 30 de abril de 2025

SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL

 Inicio: Lunes, 14 de abril de 2025, a las 08:00 h

 Horario: Diurno (08:00 h a 16:00 h)

 Finalización prevista: 30 de abril de 2025

MEDIDAS A IMPLEMENTAR:

1. Paso alternativo:  Un carril  permanecerá habilitado en todo momento para tránsito
alterno.

2. Semáforos  provisionales:  Gestión  mediante  semáforos  portátiles  instalados  por  la
empresa contratista.

3. Señalización  de  obra:  Instalación  de  señalización  temporal  de  advertencia  y
restricciones de circulación y estacionamiento.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
G

3A
H

R
9N

C
XC

6W
5X

JS
W

ZP
FG

R
H

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lro

sa
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ilustre Ayuntamiento de El Rosario

4. Aviso  anticipado:  Desde  el  jueves  anterior  al  inicio,  se  instalarán  paneles
informativos  para  facilitar  la  planificación  de  accesos  y  salidas  de  garajes,
especialmente en las zonas de actuación por fases:

          

 FASE 1: Tramo superior (azul)

 FASE 2: Tramo intermedio (amarillo)

 FASE 3: Tramo inferior, acceso desde autopista, (magenta)

CONTACTOS PARA CONSULTAS O INCIDENCIAS:

 Jefa de obra: 621 234 375
 Encargado de la obra: 628 490 015 
 Servicio Municipal de Aguas: 922 010 160 (Ext.: 1080).
 Servicio Fontaneros 24 horas (averías): 620 201 303.
 Policía Local de El Rosario: 922 548 386.

                                                                      

Agradecemos  de  antemano  la  colaboración  de  los  vecinos  para  garantizar  el  correcto
desarrollo de estas actuaciones. 

Lo que se hace público para general conocimiento.   

 

En El Rosario, a la fecha de la firma
(Documento firmado electrónicamente)

El Alcalde-Presidente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
G

3A
H

R
9N

C
XC

6W
5X

JS
W

ZP
FG

R
H

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lro

sa
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	📆 CALENDARIO DE ACTUACIONES:
	ASFALTADO
	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL


		esPublico Gestiona - Ilustre Ayuntamiento de El Rosario
	2025-04-08T14:45:43+0200
	El Rosario
	ESCOLÁSTICO GIL HERNÁNDEZ - 42938782J (FIRMA)
	Lo acepto




